
Instytut Pamięci Narodowej - Kraków
https://krakow.ipn.gov.pl/pl4/aktualnosci/35888,Wystawy-krakowskiego-Oddzialu-IPN-na-Swiatowe-Dni-Mlodziezy.
html
25.04.2024, 07:29

Wystawy krakowskiego Oddziału IPN na Światowe
Dni Młodzieży
W czasie Światowych Dni Młodzieży krakowski oddział IPN
będzie eksponował z myślą o pielgrzymach dwie wystawy, które
będą prezentowane w dniach 25-29 lipca 2016 r.

Dziedziniec Akademii Ignatianum w Krakowie, przy ulicy Kopernika 26

„Polska Walcząca" to wystawa, która prezentuje fenomen powstania i funkcjonowania
Polskiego Państwa Podziemnego. Kolejne plansze opowiadają o początkach konspiracji we
wrześniu 1939 roku, formach walki przeciwko okupantowi niemieckiemu i radzieckiemu,
powstaniu i  funkcjonowaniu władz polskich na emigracji, przebiegu Akcji "Burza" oraz
wybuchu Powstania Warszawskiego. Ponadto wystawa prezentuje informacje na temat: 
"Żołnierzy Wyklętych", którzy kontynuowali walkę o niepodległość po 1944 roku.

 

Rynek w Kalwarii Zebrzydowskiej

Prezentowana wystawa jest jednym w z elementów wspólnych działań Instytutu Pamięci
Narodowej, Komitetu Pamięci Narodowej i Węgierskiego Instytutu Kultury w Warszawie,
realizowanych w związku z przypadającą w tym roku 60. rocznicą wydarzeń 1956 roku w
Polsce i na Węgrzech. Główny przekaz podporządkowany jest idei walki o wolność i prawdę
oraz solidarności między narodem polskim i węgierskim, niezależnej od dekretowanej
odgórnie przyjaźni. Celem jest przybliżenie wypadków z 1956 roku w Polsce i na Węgrzech
oraz ukazanie uniwersalnego dążenia do wolności ludzi żyjących w systemie
komunistycznym. Jest to również okazja do pokazania losów dwóch narodów, które mimo
różnej historii w czasie II wojny światowej znalazły się po tej samej stronie żelaznej kurtyny,
oraz losów ludzi, którzy mimo trudnej sytuacji umieli walczyć o wolność, nieść sobie
wzajemnie pomoc i dawać wsparcie. Równolegle w przekazie jest akcentowany polski
wymiar roku 1956, począwszy od antykomunistycznej rewolty mieszkańców Poznania w
1956 roku. Działania te odbywają się pod wspólnym hasłem „1956. Polacy i Węgrzy. Razem
pamiętamy”.

 

 

 


